
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO  il decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito con modificazioni dalla legge 9 agosto 
2018, n. 96, che ha disposto l’indizione di un concorso straordinario per il reclutamento di 
personale docente nelle scuole dell’infanzia e primaria sui posti comuni e di sostegno;  

VISTO  il D.M. del 17 ottobre 2018, pubblicato in G.U. n. 250 del 26 ottobre 2018, che ha 
disciplinato le modalità di espletamento del citato concorso straordinario;  

VISTO  il D.D.G. del 7 novembre 2018, DPIT 1546, con cui è stato bandito il 
concorso straordinario sopra citato;  

VISTE  le domande di partecipazione pervenute all’U.S.R. Lombardia mediante la procedura di 
Istanze on Line;  

VISTI  i decreti relativi alla costituzione della Commissione giudicatrice del concorso per la 
procedura relativa ai posti comuni nella scuola Primaria;  

VISTA   la graduatoria di merito compilata ai sensi dell’art. 10 del D.D.G. 1546/2018 dalla 
suddetta Commissione giudicatrice per la procedura concorsuale relativa ai posti comuni 

nella scuola Primaria;  
VISTO  il proprio decreto n. 2364 del 31 luglio 2019, relativo all’approvazione della graduatoria 

per la procedura concorsuale relativa ai posti comuni nella scuola Primaria;  
VISTO  il proprio provvedimento 28 agosto 2020, DRLO 2420, con cui la candidata Borrelli 

Maddalena, inclusa nella predetta graduatoria in posizione 3596, è stata individuata 
quale destinataria di contratto a tempo indeterminato sulla scuola Primaria per l’a.s. 
2020/21 presso la provincia di Brescia ed è stata assegnata all’I.C. di via Zanardelli di 

Palazzolo sull’Oglio (BS); 
RILEVATO che la candidata Borrelli Maddalena è in possesso di diploma di scuola magistrale, non 

idoneo per l’accesso all’insegnamento sulla scuola Primaria; 
VISTO l’avviso di avvio del procedimento di esclusione dalla graduatoria concorsuale e di revoca 

della nomina conseguentemente inviato all’interessata in data 17 febbraio 2022; 
RILEVATO che le osservazioni trasmesse dall’interessata non apportano elementi utili a comprovare il 

possesso di idoneo titolo di accesso alla procedura da parte della candidata, 

  
DECRETA  

  
Art. 1) La candidata Borrelli Maddalena, nato il 04/02/1982, è depennata dalla graduatoria finale del 
concorso indetto con D.D.G. 1546 del 7 novembre 2018 per la procedura concorsuale relativa ai posti 
comuni nella scuola Primaria. 

 
Art. 2) Il proprio provvedimento 28 agosto 2020, DRLO 2420 è annullato nella parte in cui ha disposto 
l’individuazione della candidata Borrelli Maddalena quale destinataria di contratto a tempo 
indeterminato sulla scuola Primaria per l’a.s. 2020/21. 
 
Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio.  
 

          IL DIRETTORE GENERALE 

 Augusta CELADA 
 

 

Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/rz 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-02-23T13:53:49+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-02-24T10:04:10+0100
	protocollo




